Администрация муниципального образования

Запорожское сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 марта 2023 г.                                    № 69

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с Федеральным законом от 25.10.2011 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», в связи с вступлением в силу Федерального закона от 05.12.2022 № 509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2022 № 2536 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 г. № 629», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Запорожское сельское поселение, администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление от 30.12.2022 № 349 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», следующие изменения:
1.1. в наименовании услуги и во всем тексте регламента после слова «садоводства» добавить «для собственных нужд»;
1.2. подраздел 2.4 изложить в следующей редакции:

- «2.4. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 20 (двадцати) календарных дней (в период до 01.01.2024 - не более 14 календарных дней) со дня поступления заявления в ОМСУ»;
1.3. пункт 2.4.1 изложить в следующей редакции:

       - «2.4.1. В случае опубликования извещения о предварительном согласовании предоставления земельного участка срок предоставления муниципальной услуги продлевается не более чем до 40 дней;
1.4. во всем тексте регламента дату «01.01.2023» заменить на дату «01.01.2024»;
1.5. в пункте 2.4.2 изменить срок с 45 (сорока пяти) дней на 35 (тридцать пять) дней;

1.6. в подразделе 2.5 в наименовании Постановления Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 после слов «в 2022» добавить «и 2023 годах»;

1.7. в пункте 4 подраздела 2.6 фразу «должностным лицом консульского учреждения Российской Федерации» заменить на фразу «консульским должностным лицом»;
1.8. абзацу, начинающимуся со слов «при предварительном согласовании предоставления земельного участка:» подраздела 2.6 присвоить порядковый номер 5;

1.9. абзацу, начинающемуся со слов «при предоставлении земельного участка:», подраздела 2.6 присвоить порядковый номер 6;

1.10. второй подпункт пункта 2.10.3 изложить в следующей редакции:
- «2) земельный участок, который предстоит образовать, не может быть предоставлен заявителю по основаниям, указанным в подпунктах 1-13, 14.1-19, 22 и 23 статьи 39.16 ЗК РФ (подпункты 1-13, 15-20, 23 и 24 пункта 2.10.3. настоящего регламента)»;
1.11. третий подпункт пункта 2.10.3 изложить в следующей редакции:
- «земельный участок, границы которого подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом № 218-ФЗ, не может быть предоставлен заявителю по основаниям, указанным в подпунктах 1-23 статьи 39.16 ЗК РФ (подпункты 1–24 пункта 2.10.3. настоящего регламента)»;
1.12. четвертый подпункт пункта 2.10.3 исключить с дальнейшем измененим поряковых номером следующих за ним подпунктов;
1.13. девятый подпункт пункта 2.10.3 изложить в следующей редакции:
- «9) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, или земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если такой земельный участок предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения и с заявлением о предоставлении такого земельного участка обратилось лицо, уполномоченное на строительство указанных объектов;
1.14. десятый подпункт пункта 2.10.3 изложить в следующей редакции:
- «9) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, или земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если такой земельный участок предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения и с заявлением о предоставлении такого земельного участка обратилось лицо, уполномоченное на строительство указанных объектов»;
1.15. тринадцатый подпункт пункта 2.10.3 изложить в следующей редакции:
- «в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 ЗК РФ извещение о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства для собственных нужд или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»;
1.16. первый подпункт пункта 3.1.1 изложить в следующей редакции:

- «прием и регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги – не более 1 рабочего дня»;
1.17. второй подпункт пункта 3.1.1 изложить в следующей редакции:

- «- рассмотрение документов об оказании муниципальной услуги - не более 16 календарных дней (в период до 01.01.2024 – не более 10 календарных дней)»;
1.18. первый абзац пункта 3.1.1 изложить в следующей редакции:

- «В случае опубликования извещения о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка срок выполнения административной процедуры продлевается не более чем до 40 дней. О продлении срока предоставления государственной услуги ОМСУ уведомляет заявителя»;

1.19. второй абзац пункта 3.1.1 изложить в следующей редакции:
- «В случае если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", срок выполнения административной процедуры может быть продлен не более чем до 31 (тридцати одного) календарного дня (в период до 01.01.2024 – не более чем до 16 (шестнадцати) календарных дней). О продлении срока предоставления государственной услуги ОМСУ уведомляет заявителя».
2. Опубликовать настоящее постановление в СМИ и на официальном сайте http://запорожское-адм.рф/ и на сайте «Информационного агентства «Областные Вести» (ЛЕНОБЛИНФОРМ).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                         О.А. Матреничева
О внесении изменений в постановление от 30.12.2022 № 349 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»

Исп.: Весько О.Ю., тел.8(81379)66331

Разослано : дело – 1, СМИ – 2, прокуратура – 1

Исп:.Весько О.Ю. 8-81379(66-331)

Разослано:  дело – 1;  СМИ –2.